

**Lucrări de construcții a
str. M. Viteazul (sect. I,II)
B.P. Hasdeu (portiuni), Alexandru cel
Bun, Nucarilor, Luceafărul,
M. Eminescu (portiune)
din s. Colonița, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 4 256 408,03 lei

Intocmit in prețuri curente 05.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 589,5520	57,66	149 313,56
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	503,5047	57,66	29 032,08
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	60,6000	57,66	3 494,17
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 173,0473	57,66	67 637,88
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	149,6695	57,66	8 629,95
		Total manopera				258 107,64

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfáltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	53,1760	1 169,79	62 204,75
2.	11110001000131 1.1	Mixtura asfáltica preparata la cald cu agregate marunte, SMAg-II/2,75	t	1 334,7318	1 169,79	1 561 355,90
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	225,7909	223,13	50 380,72
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 355,8571	206,12	279 469,27
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	278,5875	206,12	57 422,44
6.	14221022055070	Beton asfaltic, SMBg-II/2,3	t	28,7672	1 169,79	33 651,58
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4884	2 800,00	1 367,52
8.	23203226000401	Bitum	t	10,6979	7 278,40	77 863,60
9.	23203226001101	Bitum	t	0,0100	7 278,40	72,78
10.	2663102100000	Beton	m3	12,2400	898,93	11 002,90
11.	2663102100000. 1	Beton B20	m3	1,2240	907,39	1 110,65
12.	2663102100001	Beton clasa.B15	m3	202,0085	898,93	181 591,49
13.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	3 787,8450	92,99	352 231,71
14.	2875274200000	Capac cu rama	buc	30,0000	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				2 669 725,31

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	101,7450	68,63	6 982,77
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	27,7000	25,67	711,06
3.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	2,0775	220,71	458,53

4.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,7120	217,45	154,82
5.	2940520007685	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive (RCC-130H STOW)	h-ut	5,5536	109,87	610,17
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,2904	105,00	450,50
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	157,4581	346,25	54 519,89
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	52,0614	321,18	16 721,09
9.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,2327	321,18	74,74
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	338,4882	171,78	58 145,50
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3,5365	321,18	1 135,85
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,0609	171,78	182,24
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	52,9282	542,16	28 695,55
14.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,1330	25,00	3,32
15.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1330	217,45	28,92
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,6839	189,73	3 165,44
Total utilaje de construcții						172 040,39

Total	lei	3 099 873,34
Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	58 074,22
Cheltuieli directe		3 157 947,56
Cheltuieli de regie	8 %	252 635,80
Total		3 410 583,36
Beneficiu de deviz	4 %	136 423,33
Total		3 547 006,69
TVA	20 %	709 401,34

Total deviz:

4 256 408,03

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)